
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.09.2019 №87 

п.Дормидонтовка 

 
О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края  от 
02.11.2017 № 253 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального 
района Хабаровского края» 
 

На основании Протеста Хабаровской транспортной прокуратуры от 

13.09.2009 №02-02/140-2019 на решение Совета сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края  от 02.11.2017 № 253, и в целях приведения Правил 

благоустройства сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края  в соответствие со статьей 24 

Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 4 марта 2003 г. № 12 «О введении 

в действие «Санитарных правил по организации пассажирских перевозок на 

железнодорожном транспорте СП 2.5.1198-03», Совет депутатов сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка»  

РЕШИЛ: 

1.1. Подпункт 4.17.2 изложить в новой редакции: 

4.17.2. Для сбора бытового мусора на улицах, площадях, объектах 

рекреации собственники (владельцы) объектов общественного назначения  

обязаны обеспечить установку урн у входов в объекты общественного 

назначения. Интервал при расстановке урн (без учета обязательной 

расстановки у вышеперечисленных объектов) должен составлять: на 

основных пешеходных коммуникациях – не более 60 м, других территорий 

сельского поселения – не более 100 м. На рекреационных территориях 

расстановка урн предусматривается у скамей, некапитальных объектов, 

ориентированных на продажу продуктов питания. Кроме того, урны следует 

устанавливать на остановках общественного транспорта. Во всех случаях 

расстановка урн не должна мешать передвижению пешеходов, проезду 

инвалидных и детских колясок. 

Порядок сбора бытового мусора на подземных переходах и 

сооружениях транспорта (вокзалы или платформы пригородных 

электропоездов и т.д.) регламентируется в соответствии со статьей 24 

Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-



2 

 

эпидемиологическом благополучии населения»  и Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 4 марта 2003 г. № 12 «О введении 

в действие «Санитарных правил по организации пассажирских перевозок на 

железнодорожном транспорте СП 2.5.1198-03» 

2. Направить проект изменений и дополнений в Правила 

благоустройства на публичные слушания для ознакомления граждан 

поселения и внесения ими предложений. Предложения по проекту изменений 

в Правила принимаются в течение 15 дней со дня опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов 

органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края и на 

официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения 

                             Е.Н. Шабанова                                                   Ю.С. Черненко 

 

 


